МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

« 9 »  20 Sty г.

г. Краснодар

О развертывании автоматизированной системы управления сферой
образования Краснодарского края

В целях исполнения Федерального закона от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части создания
региональных информационных систем в системе образования, Федерального
закона от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления
государственных и муниципальных услуг», а также в целях формирования
единого информационно-образовательного пространства системы образования
Краснодарского края п р и к а з ы в а ю :

1. Внедрить автоматизированную систему управления сферой
образования Краснодарского края для автоматизации информационны>
процессов управления образовательными организациями (далее -  АСУ).

2. Возложить на заместителя министра образования и наую
Н.Е. Байрачного общую координацию по работе АСУ и сотрудника
министерства образования и науки, ГБОУ КК ККИДППО, МОУС
и образовательных организаций.

3. Назначить региональными координаторами АСУ по направлениям:
дошкольного образования -  ведущего консультанта отдела дошкольной

образования Э.С. Казарян;
общего образования -  ведущего консультанта отдела общеп

образования Е.В. Вагину, ведущего консультанта отдела общего образована
С.И. Мерзлякову, главного специалиста -  эксперта отдела коррекционны:
учреждений -  Е.Н. Шабанову;

дополнительного образования -  ведущего консультанта отдел;
организации воспитательной работы Т.Н. Худых.

4. ГБОУ КК Краснодарскому краевому институту дополнительног
профессионального образования (и.о. ректора Т.С.Крахмалевой):

4.1. обеспечить методическое и техническое сопровождение АСУ;
4.2. назначить системного администратора АСУ в срок до 9 декабр

2014 года;
4.3. назначить ответственных работников ГБОУ КК ККИДПП1

по каждому направлению АСУ в срок до 9 декабря 2014 года.

2

5. Заместителю министра образования и науки Н.Е. Байрачному в срок
до 10 декабря 2014 года представить план мероприятий по внедрению АСУ
во всех образовательных организация дошкольного, общего
и дополнительного образования.

6. Возложить ответственность за достоверность данных, вносимых ^
в АСУ, на руководителей муниципальных органов управлений образованием
и образовательных организаций.

7. Руководителям.муниципальных органов управлений образованием:
7.1. назначить муниципальных системных администраторов

и координаторов по направлениям АСУ в срок до 11 декабря 2014 года;
7.2. обеспечить назначение координаторов АСУ в подведомственных

образовательных организация дошкольного, общего и дополнительного
образования в срок до 12 декабря 2014 года.

8. Признать утратившим силу приказ министерства образования и науки -
Краснодарского края от 28 ноября 2013 года № 6995-«О введении краевой
информационной системы «Электронная очередь» в детский сад».

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра образования и науки Н.Е. Байрачного

Министр Н.А. Наумова